РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «04»  мая  2023 г.
                                  № 18-1- СС

Об исполнении бюджета

Глотовского сельского поселения

Знаменского района Орловской

области за 2022 год
          Рассмотрев итоги исполнения бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области  за 2022 год, Глотовский сельский  Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области  за 2022 год по доходам в сумме 1105,0 тыс. рублей и по расходам в сумме  1252,8 тыс. рублей с дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 147,8 тыс. рублей с показателями:

      1) по доходам бюджета сельского поселения  за 2022 год:

  - по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
      2) по расходам бюджета сельского поселения  за 2022 год:

 - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета РФ согласно приложению 2;

 - по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  за 2023 год:  согласно приложению 3;

     3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2022 год:

      - по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию и (или) обнародованию.

Глава Глотовского

сельского поселения

                                        С.В.Борисенко

	                                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                   к решению Глотовского сельского
                                                                                                                      Совета народных депутатов «Об исполнении
                                                                                                            бюджета Глотовского сельского поселения

                                                                                                          за 2022 год
Доходы бюджета Глотовского сельского поселения за 2022 год

по кодам классификации доходов бюджета (группа, подгруппа)

                                                                                     (тыс. руб.)

	Код

	Утверждено
	Исполнено
	% испол-
	Откло

	класси
	Наименование показателя
	на 2022 год
	за 2022 год
	нения
	нение

	фика-ции

	1 00
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	809,0
	391,8
	48,4
	- 417,2

	1 01
	Налог  на доходы физических лиц
	22,0
	21,9
	99,5
	- 0,1

	1 05
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,0
	4,3
	43,0
	- 5,7

	1 06
	Налог на имущество физических лиц
	47,0
	46,7
	99,4
	- 0,3

	1 06
	Земельный налог – всего
	730,0
	318,9
	48,4
	- 411,1

	2 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -ВСЕГО
	658,7
	713,2
	108,0
	+ 54,5

	2 02
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	56,4
	56,4
	100,0
	0

	2 02
	Иные безвозмездные поступления в бюджеты
	479,7
	479,2
	100,0
	- 0,5

	сельских поселений

	2 07
	Прочие безвозмездные поступления
	122,6
	177,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1467,7
	1105,0
	75,3
	- 362,3

                                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                   к решению Глотовского сельского

                                                                                                                      Совета народных депутатов «Об исполнении

                                                                                                            бюджета Глотовского сельского поселения

                                                                                                          Знаменского района Орловской области

                                                                                                                   за 2022 год

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз.Пр.
	Уточненный план
	Исполнено
	откл.
	% исп.

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1242,4
	1050,4
	-192,0
	85

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	488,7
	404,3
	0,00
	83

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	748,3
	641,6
	-106,7
	86

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5,4
	4,5
	0,90
	100

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	56,4
	56,4

	100

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	56,4
	56,4

	100

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	111,0
	88,1
	-22,9
	79

	      Благоустройство
	0503
	111,0
	88,1
	-22,9
	79

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	3,10
	3,10

	100

	      Культура
	0801
	3,10
	3,10

	100

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	      Пенсионное обеспечение
	1001
	24,0
	24,0
	0,00
	100

	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	30,8
	30,8
	0,00
	100

	      Иные межбюджетные трансферты
	1403
	30,8
	30,8
	0,00
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	1467,7
	1252,8
	-214,9
	85

                                                                                                                                                                                Приложение 3 к
                                                                                                                                                                решению Глотовского сельского

                                                                                                                      Совета народных депутатов «Об исполнении

                                                                                                            бюджета Глотовского сельского поселения

                                                                                                          Знаменского района Орловской области

                                                                                                                   за 2022 год

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за 2022 год
	Наименование
	Код ведомства
	Рзд
	РПр
	Цст
	ВР
	Ист
	Уточненный план
	Исполнено
	Откл.
	%      испол.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Администрация Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	002
	000
	000
	000000000
	000

	1467,7
	1252,8
	214,9
	85

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	0100
	000
	000000000
	000

	1 242,4
	1050,4
	192,0
	84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	0100
	0102
	000000000
	000

	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0102
	5600000000

	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Глава муниципального образования
	002
	0100
	0102
	5600080010

	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0102
	5600080010
	100

	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0102
	5600080010
	120

	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0102
	5600080010
	120
	4
	488,7
	404,3
	84,4
	83

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	0100
	0104

	748,4
	641,7
	106,7
	86

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600000000

	748,4
	641,7
	106,7
	86

	Центральный аппарат
	002
	0100
	0104
	5600080020

	748,4
	641,7
	106,7
	86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0104
	5600080020
	100

	619,7
	524,1
	95,6
	84

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0104
	5600080020
	120

	619,7
	524,1
	95,6
	84

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	120
	4
	619,7
	524,1
	95,6
	84

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	5600080020
	200

	119,4
	108,6
	10,8
	90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	5600080020
	240

	119,4
	108,6
	10,8
	90

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	240
	4
	119,4
	108,6
	10,8
	90

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0100
	0104
	5600080020
	800

	9,3
	9,0
	0,3
	98

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	002
	0100
	0104
	5600080020
	850

	9,3
	9,0
	0,3
	98

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	850
	4
	9,3
	9,0
	0,3
	98

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113

	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0113
	5600000000

	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	002
	0100
	0113
	5600080040

	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	5600080040
	200

	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	5600080040
	240

	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0113
	5600080040
	240
	4
	5,4
	4,5
	0,9
	83,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	002
	0200
	0203

	56,4
	56,4
	0,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	0200
	0203
	5600051180

	56,4
	56,4
	0,0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0200
	0203
	5600051180

	56,4
	56,4
	0,0
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	0200
	0203
	5600051180

	56,4
	56,4
	0,0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0200
	0203
	5600051180
	100

	30,2
	30,2
	0,0
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0200
	0203
	5600051180
	120

	30,2
	30,2
	0,0
	100

	Средства федерального бюджета
	002
	0200
	0203
	5600051180
	120
	1
	30,2
	30,2
	0,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	5600051180
	200

	26,2
	26,2
	0,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	5600051180
	240

	26,2
	26,2
	0,0
	100,0

	Средства федерального бюджета
	002
	0200
	0203
	5600051180
	240
	1
	26,2
	26,2
	0,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	0500
	0503
	000000000
	000

	111,0
	88,1
	22,9
	79

	Благоустройство
	002
	0500
	0503
	000000000
	000

	111,0
	88,1
	22,9
	79

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022годы
	002
	0500
	0503
	5900000000

	76,0
	53,6
	22,4
	71,0

	Основное мероприятие "Уличное освещение территории  сельского поселения"
	002
	0500
	0503
	5900100000

	48,4
	26,0
	22,4
	54

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	5900180170

	48,4
	26,0
	22,4
	54

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	5900180170
	200

	48,4
	26,0
	22,4
	54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	5900180170
	240

	48,4
	26,0
	22,4
	54

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5900180170
	240
	4
	48,4
	26,0
	22,4
	54

	Благоустройство колодцев и святых источников
	002
	0500
	0503
	5900200000

	0,0
	0
	0,0
	100

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	5900280170

	0,0
	0
	0,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	5900280170
	200

	0,0
	0
	0,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	5900280170
	240

	0,0

	0,0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5900280170
	240
	4

	0,0
	100

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5900300000

	27,6
	27,6
	0
	100

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	5900380170

	4
	27,6
	27,6
	0,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг
	002
	0500
	0503
	5900380170
	240

	27,6
	27,6
	0,0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5600072650

	35,0
	34,5
	0,0
	100

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	5600072650

	35,0
	34,5
	0,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг
	002
	0500
	0503
	5600072650
	200

	35,0
	34,5
	0,0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5600072650
	240
	4
	35,0
	34,5
	0,0
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	0800
	0801

	3,1
	3,1
	0,0
	100

	Культура
	002
	0800
	0801

	1,1
	1,1
	0,0
	100

	Непрограмная часть бюджета сельского поселения
	002
	0800
	0801

	1,1
	1,1
	0,0
	100

	Осуществление полномочий по проведению ремонта, реконструкции, благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории Знаменского района
	002
	0800
	0801
	5600088160

	1,1
	1,1
	0,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600088160
	200

	1,1
	1,1
	0,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600088160
	240

	1,1
	1,1
	0,0
	100

	Средства бюджета муниципального района
	002
	0800
	0801
	5600088160
	240
	3
	2,0
	2,0
	0,0
	100

	Социальная политика
	002
	1000
	1001
	5600080060
	312

	24,0
	24,0
	0,0
	100

	Пенсионное обеспечение
	002
	1000
	1001
	5600080060

	24,0
	24,0
	0,0
	100

	Выплата и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	002
	1000
	1001
	5600080060

	24,0
	24,0
	0,0
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	002
	1100
	1102
	5600000000
	240

	Массовый спорт
	002
	1100
	1102
	5600000000
	240

	Непрограммная часть сельского бюджета
	002
	1100
	1102
	5600080120
	240

	Проведение мероприятий
	002
	1100
	1102
	5600080120
	240

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	002
	1100
	1102
	5600080120
	240

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	002
	1400
	1403
	5600000000

	30,8
	30,8
	0,0
	100,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	002
	1400
	1403
	5600000000

	30,8
	30,8
	0,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403
	5600000000

	30,8
	30,8
	0,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403
	5600080000
	540

	30,8
	30,8
	0,0
	100,0

	Передача полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
	002
	1400
	1403
	5600080050

	7,3
	7,3
	0,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты, передача полномочий в области культуры
	002
	1400
	1403
	5600080100
	540

	16,5
	16,5
	0,0
	100,0

	Передача полномочий по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля
	002
	1400
	1403
	5600080110
	540

	7,0
	7,0
	0,0
	100,0

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	1400
	1403
	5600080110
	540
	4
	30,8
	30,8
	0,0
	100,0

	Итого:

	1 467,7
	1252,8
	-214,9
	99

 Приложение 4 к    решению

 Глотовского сельского

                                                                                                                      Совета народных депутатов «Об исполнении

                                                                                                            бюджета Глотовского сельского поселения

                                                                                                          Знаменского района Орловской области

                                                                                                                   за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2022 год

(тыс. руб.)

	        Код
	Наименование показателя

	Источники финансирования дефицита бюджета

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	147,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	1105,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1105,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1105,0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1105,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	1252,8

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств   бюджетов
	1252,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1252,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1252,8